CONSELHO MUNICIPAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL
PATO BRANCO – PARANÁ

ATA Nº 06/2023 DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO COMSEA

Ao décimo sexto dia do mês de novembro de dois mil e vinte e três às oito e meia,
reuniram-se no auditório do Largo da Liberdade, sito à Rua Araribóia, 1222, Bairro La
Salle, nesta cidade, os conselheiros membros do COMSEA para reunião extraordinária,
tendo como pauta a Conferência Municipal de Segurança Alimentar e o Restaurante
Popular. Estiveram presentes os conselheiros: Ademar Gustmann, Adriana Honaiser
Favero, Ana Claudia Almeida Ferreira, Benigno Kozelinski, José Francisco Grezzana,
Marcos Jamil Auache, Maria Seloir Moreira Ribas, Susecler Pires da Silva e Vanessa
Casiraghi Zanon; convidado Lígia Kochhan de Fraga, Joceleide Rufato e Leandre. Ana
inicia a reunião apresentando as convidadas Joceleide e Leandre que juntamente com
Vanessa apresentaram aos conselheiros a proposta de trabalho de Prefeitura de Pato
Branco referente ao Restaurante Popular. Os conselheiros aprovam a proposta para que
se dê andamento ao projeto. Em seguida a convidada e palestrante Ligia deu inicio a
apresentação que será realizada na Conferência, para que os conselheiros
facilitadores/relatores dos eixos temáticos pudessem se inteirar sobre o assunto. Nada
mais havendo a tratar, encerra-se a presente reunião, e, para constar, eu, Ana Claudia
Almeida Ferreira, lavro a presente ata que segue anexa à lista de presença assinada por
mim e por todos os presentes.